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KLEZMER UHONOROWANY 

28 maja (środa) Leopold Kozłowski-Kleinman odebrał tytuł 

Honorowego Obywatela Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa.  

- Wiosną 1944 r. przyjechałem do Krakowa z 6. Dywizją. Nic nie wiedziałem o 

tym mieście. Któregoś dnia poszedłem na Kazimierz. Zobaczyłem pejzaż 

śmierci. Wróciłem do koszar, ubrałem mundur, wziąłem akordeon i wróciłem na 

Kazimierz. Usiadłem i grałem. To były moje zaślubiny z Krakowem. Tej miłości 

jestem wierny – mówił Honorowy Obywatel podczas sesji uroczystej.  

- Tytułem Honorowego Obywatela Miasta Krakowa obdarza się ludzi wybitnych  

i wyjątkowo zasłużonych dla miasta. Jest on zaszczytnym dowodem uznania 

dla osób będących autorytetem moralnym, mającym szczególnie trwały i 

niepowtarzalny wkład w historię, rozwój, znaczenie i sławę miasta. Osobom, 

które swoim talentem i kreatywnością rozwijają i utrwalają ponadczasowe 

treści i idee zawarte w wielowiekowym dorobku miasta. Tytuł Honorowego 

Obywatela Miasta Krakowa otrzymuje dziś Leopold Kozłowski-Kleinman, gdyż 

jest najdoskonalszym reprezentantem wymienionych wartości. Mieszkańcy 

Krakowa pragną w ten sposób wyrazić najwyższe uznania dla pianisty, 

kompozytora, dyrygenta, a przede wszystkim najwspanialszego klezmera 

Krakowa, Polski i całego świata. Jesteśmy ogromnie dumni, że postać 

ostatniego legendarnego klezmera kojarzy się z Krakowem, a nasze miasto 

stało się dzięki niemu przepełnione wielokulturowością i pięknem artystycznym. 

Leopold Kozłowski-Kleinman swoje artystyczne życie związał z muzyką 

żydowską, która płynęła w jego krwi od pokoleń. Pochodzi z rodziny 

znakomitych muzyków. Honorowy Obywatel jest wnukiem Pejsacha 
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Brandweina, który wraz ze swymi muzykującymi synami założył najsłynniejszą 

w Galicji kapelę klezmerską. Profesjonalne wykształceni muzycy o 

niepospolitym talencie występowali dla Franciszka Józefa i marszałka Józefa 

Piłsudskiego. Z tą samą pasją i namaszczeniem gra Leopold Kozłowski-

Kleinman. Podróżując przez całą Europę i fronty II wojny światowej woził swój 

akordeon, przestrzelony przez Niemców. Z nim dotarł do Krakowa i na 

opustoszałym Kazimierzu zagrał wspaniałą i przejmującą pieśń „Miasteczko 

Bełz”. Tak Kraków zagościł w jego sercu na zawsze. Powojenne lata przyniosły 

Lepoldowi Kozłowskiemu-Kleinmanowi falę sukcesów. Artysta skomponował 

muzykę teatralną do wielu spektakli wystawianych w Teatrze Żydowskim oraz 

filmową, m.in. był twórcą muzyki obozowej i gettowej w „Liście Schindlera” 

Stevena Spielberga. Opracował sześć polskich wersji musicalu „Skrzypek na 

dachu”. Skomponował niezapomnianą ścieżkę muzyczną do filmu „Austeria”, a 

także obrazu Alexandra Ramati „I skrzypce przestały grać” oraz filmu 

„Skrzypce Rotszylda”. Koncertował w Europie, Izraelu oraz Stanach 

Zjednoczonych. Szanowny Honorowy Obywatelu Stołecznego Królewskiego 

Miasta Krakowa - muzyka żydowska od wielu lat przeżywa renesans, słyszymy 

różne jej odmiany, ale tylko w Pańskim wykonaniu, grze ostatniego 

przedwojennego klezmera Galicji, słychać najpiękniejsze, tradycyjne pieśni - 

kwintesencję kultury żydowskiej. Jest Pan niezaprzeczalnie ogromnej sławy 

autorytetem muzycznym. Przywrócił Pan w Polsce pamięć o żydowskiej 

tradycji, rozsławiając na cały świat Kraków i krakowski Kazimierz. Pańskie 

zasługi w krzewieniu kultury żydowskiej są uznawane przez ludzi kultury na 

całym świecie. Szanowny Honorowy Obywatelu, w imieniu wszystkich 

zebranych oraz własnym życzę Panu, według tradycji żydowskiej, co najmniej 

120 lat życia w zdrowiu, z niezmienną pasją, kreatywnością i artyzmem – 

mówił Bogusław Kośmider, przewodniczący Rady Miasta Krakowa. (MB) 

„PŁASZOWIANKA” A RODZICE 

Podczas posiedzenia Komisji Sportu, Turystyki i Kultury Fizycznej radni 

rozstrzygali spór pomiędzy dyrekcją KS „Płaszowianka” a rodzicami 

młodych piłkarzy. Rodzice złożyli skargę do radnych, w której 
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zaznaczyli, że ich dzieci, a także oni są gorzej traktowani, a współpraca 

z zarządem jest trudna.  

Klub Sportowy „Płaszowianka” to obiekt o ogromnych tradycjach piłkarskich, 

ale przede wszystkim łuczniczych. Sekcja łucznicza odnosi sukcesy na arenie 

krajowej i to ona według rodziców jest „oczkiem w głowie” zarządu klubu. 

Inaczej jest z sekcją piłkarską. Rodzice w liście do radnych zaznaczyli, że od 

jakiegoś czasu źle się dzieje z tą częścią klubu. Wypłaty pensji dla trenerów nie 

przychodziły na czas, a jeden z trenerów informował, że w ogóle nie otrzymał 

wynagrodzenia. Według opinii rodziców dochody oraz dotacje należące do 

klubu w większości przeznaczane są na wynagrodzenie Zarządu i utrzymanie 

sekcji łuczniczej. Obecnie grupa dzieci jest nadal związana z klubem 

„Płaszowianka”, lecz ćwiczą w obiektach sportowych Szkoły Podstawowej nr 47  

przy ul. Myśliwskiej. Radny Grzegorz Stawowy był ciekaw, czy KS 

„Płaszowianka” startowała w konkursach grantowych, skoro ma takie problemy 

finansowe. – Klub startował w dwóch konkursach, z czego otrzymaliśmy 42 

tysiące złotych – odpowiedział Zygmunt Włodarczyk, prezes Klubu Sportowego 

„Płaszowianka”. Prezes przedstawił radnym wszelkie rozliczeni finansowe oraz 

poinformował o szczegółach realizacji poszczególnych projektów sportowych. 

Według tych informacji objętych dofinansowaniem było ponad 200 dzieci, a 

klub zawsze rozliczał się zgodnie z procedurami. Radny Józef Pilch pytał o 

źródła dochodów oraz o wydatki, jakie ponosi klub. Prezes poinformował 

radnych, że koszty utrzymania klubu za rok 2013 wyniosły 200 tys. zł, w tym 

dofinansowanie wynosiło 160 tys. zł, resztę pieniędzy pochodziła od 

klubowiczów, osób, które najmują obiekty sportowe oraz tereny należące do 

klubu, a także z reklam. Zygmunt Włodarczyk powiedział, że będzie zabiegał o 

to, aby jak najwięcej młodych ludzi było zadowolonych z pracy klubu. A do 30 

czerwca zostanie przedstawiony skład drużyn „młodzików” (co najmniej 15 

zawodników). Prezes będzie rozmawiał jeszcze z trenerami oraz rodzicami, by 

ustalić dokładny grafik i harmonogram rozgrywek, tak aby każda ze stron była 

usatysfakcjonowana. 

Kolejne posiedzenie Komisji Sportu, Turystyki i Kultury Fizycznej odbędzie się 

17 czerwca br. (KMM) 
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ZASADY WYNAJMU 

O zasadach i wynikach oddawania w najem lokali mieszkalnych 

wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Miejskiej Kraków 

o powierzchni użytkowej przekraczającej 80 m kw. oraz lokali 

znajdujących się w budynkach stanowiących własność osób fizycznych, 

pozostających w zarządzie Gminy Miejskiej Kraków rozmawiali radni 

podczas posiedzenia Komisji Mieszkalnictwa.  

Problem przybliżali Anita Wójcik z Zarządu Budynków Komunalnych i Edward 

Siatka z Wydziału Mieszkalnictwa. 

Zarząd Budynków Komunalnych w Krakowie jest organizatorem przetargu 

pisemnego na wynajem lokali mieszkalnych wchodzących w skład 

mieszkaniowego zasobu Gminy Miejskiej Kraków o powierzchni użytkowej 

przekraczającej 80 m2, a także aukcji na wynajem lokali w budynkach z 

ułamkowym udziałem we własności Gminy Miejskiej Kraków lub Skarbu 

Państwa lub stanowiących własność osób fizycznych, nieznanych z miejsca 

pobytu, pozostających w zarządzie Gminy Miejskiej Kraków, dla których nie 

został ustanowiony kurator. 

Radni dowiedzieli się, że powierzchnia użytkowa lokali wytypowanych do aukcji 

jest mocno zróżnicowana, gdyż obejmuje zarówno lokale jednopokojowe oraz 

lokale składające się z dwóch lub więcej pokoi. Natomiast zakres prac 

remontowych do wykonania przez przyszłego najemcę najczęściej obejmuje: 

kompleksową wymianę wewnętrznych instalacji, wymianę stolarki okiennej i 

drzwiowej, wymianę tynków i posadzek, montaż sanitariatów i urządzeń 

kuchennych.  

Lokale mieszkalne do wynajęcia w drodze aukcji położone są zazwyczaj na 

obszarach dawnych dzielnic Krakowa, tj. Śródmieście, Podgórze i Krowodrza. W 

okresie od stycznia 2010 r. do stycznia 2014 r. w drodze aukcji 

organizowanych przez ZBK zostało wynajętych: 
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- w budynkach stanowiących własność osób prywatnych nieznanych z miejsca 

pobytu - 38 lokali,- w budynkach stanowiących współwłasność GMK/SP i osób 

fizycznych i prawnych: - 37 lokali. 

Najniższa i najwyższa stawka czynszowa za 1 m2 wyniosła odpowiednio 11,14 

zł i 35,80 zł. (BS) 

 WZMACNIANIE BEZPIECZEŃSTWA W DZIELNICACH 

Podczas posiedzenia Komisji Praworządności policjanci omówili 

współpracę z radami dzielnic w zakresie poprawy bezpieczeństwa. Na 

posiedzeniu obecni byli niektórzy przedstawiciele rad dzielnic.  

Posiedzenie komisji zaczęło się od wystąpienia przedstawiciela policji, który 

poinformował, że policja kontaktowała się z przedstawicielami Rad i Zarządów 

Dzielnic. Ustalono w których miejscach jest najbardziej niebezpiecznie, tam 

mają zostać skierowane dodatkowe patrole.  

Przedstawiciele rad dzielnic poprosili o to, żeby więcej patroli pojawiało się w 

godzinach wieczornych, gdyż wtedy jest najbardziej niebezpiecznie. Ponadto z 

obu stron podkreślono dobrą współpracę. (BS) 

REFERENDUM WAŻNE! 

Frekwencja w referendum lokalnym, które odbyło się niedzielę 25 maja 

2014 r. wyniosła 35,96%, co oznacza, że referendum jest ważne. 

W referendum uzyskano następujące wyniki: 

1. Czy jest Pani/Pan za zorganizowaniem i przeprowadzeniem przez Kraków 

Zimowych Igrzysk Olimpijskich w 2022 roku? głosów na "TAK" - 62453 

(30,28%), głosów na "NIE" - 143796 (69,72%); 

2. Czy jest Pani/Pan za budową metra w Krakowie? głosów na "TAK" - 112856 

(55,11%), głosów na "NIE" - 91939 (44,89%); 

3. Czy jest Pani/Pan za stworzeniem w Krakowie systemu monitoringu 

wizyjnego, którego celem byłaby poprawa bezpieczeństwa w Mieście? głosów 

na "TAK" - 142772 (69,73%), głosów na "NIE" - 61969 (30,27%); 
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4. Czy zdaniem Pani/Pana w Krakowie powinno się budować więcej ścieżek 

rowerowych? głosów na "TAK" - 175033 (85,20%), głosów na "NIE" - 30398 

(14,80%). 

Protokół: http://www.bip.krakow.pl/zalaczniki/dokumenty/n/119354/karta  

 

SPPRAWOZDANIE I WSPÓŁPRACA 

Posiedzenie Komisji Rozwoju i Innowacji odbędzie się w czwartek o 

godz. 14 w sali Portretowej. 

Radnym przedstawione zostanie sprawozdanie (według stanu na 31 marca 

2014 roku) z realizacji uchwały nr XII/134/11 z dnia 13 kwietnia 2011 roku w 

sprawie kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa w zakresie rozwoju 

gospodarczego i innowacji na terenie Gminy Miejskiej Kraków. Radni 

rozmawiać też będą o współpracy miasta z instytucjami tworzącymi i 

wspierającymi powstawanie firm związanych z nowymi technologiami.  

 

Bieżący plan posiedzeń: 

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29975&sub=biezacy_plan 

 

 BOGUSŁAW KOŚMIDER PRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA 

godz. 10:00 - konferencja „Dzisiejsze inspiracje innowacją przyszłości” - 

MAŁOPOLSKA CASE STUDY w ramach Małopolskiego Festiwalu Innowacji, ul. 

Wielopole 4 (zaproszenie: Marszałek Województwa Małopolskiego) 

godz. 9:30 - IV Międzynarodowa Konferencja Naukowo-Techniczna INFRAEKO 

2014 „Nowoczesne miasta. Infrastruktura i środowisko”, sala obrad RMK 

(zaproszenie: Politechnika Rzeszowska im. I. Łukasiewicza) 

 

 POSIEDZENIA KOMISJI RMK: 29 maja, czwartek 

 

 

 

 

 KALENDARIUM RADY MIASTA KRAKOWA: 28 maja, środa 

 

 

 

 

 DYŻURY RADNYCH:  

 

 

 

http://www.bip.krakow.pl/zalaczniki/dokumenty/n/119354/karta
https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29975&sub=biezacy_plan
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UMÓW SIĘ Z RADNYM 

Spotkania z mieszkańcami – oprócz podanych terminów - odbywają się 

również po wcześniejszym, telefonicznym lub mailowym ustaleniu 

terminu i miejsca. Poniżej numery telefonów i adresy mailowe 

radnych: 

Magdalena Bassara – tel. 608-680-345 

Jerzy Fedorowicz – tel. 604-199-430, miejsce spotkania: Urząd Miasta 

Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 305 

Bartłomiej Garda – tel. 12 648-96-18 

Mirosław Gilarski – tel. 502-174-104 

Andrzej Hawranek – tel. 507-315-066 

Marek Hohenauer – tel. 12 648-96-18 

Dominik Jaśkowiec – tel. 606-883-497, e-mail: dominikjaskowiec@interia.pl 

Rafał Komarewicz – e-mail: rafal.komarewicz@rmk.krakow.pl, tel. 519-537-

120, miejsce spotkania: Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, 

klatka F, III p. pok. 340 

Józef Pilch – tel. 601-573-155 

Edward Porębski – tel. 12 644-78-40 

Bogdan Smok – tel. 604-228-830, e-mail: biuro@bogdansmok.pl 

Jerzy Woźniakiewicz – tel. 12-647-15-66 

Dyżury są na bieżąco aktualizowane. Serdecznie zapraszamy na stronę Rady 

Miasta Krakowa w BIP: http://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=11955. 

 

HARMONOGRAM SESJI RADY MIASTA KRAKOWA W 2014 ROKU: 

• 5 czerwca, godz. 12:00, sala obrad RMK - sesja uroczysta z okazji nadania 

D    WARTO WIEDZIEĆ: 
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tytułu Honorowego Obywatela Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa ks. 

infułatowi Jerzemu Bryle 

• 11 czerwca 

• 25 czerwca 

• 9 lipca 

• 27 sierpnia 

• 10 września 

• 24 września 

• 8 października 

• 22 października 

• 5 listopada 

• 19 listopada 

 

Pozdrawiam, 

Magdalena Bartlewicz 

Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej 

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa 


